15. *Ecclesia Hungarica tumultuatur.* — Hoc eodem anno Hungarica Ecclesia, gentilitio furore grassante, periclitatur, cum videlicet anno superiore, ejecto Andrea rege et excæcato, Bela duce succedente et in regem coronato, Hungaricus infi-

mus populus apostasiam a Christiana religione molitus, seditionem excitans, ad hoc ipsum perficiendum novum regem sollicitavit. Cum ille post triduum, responsione dilata, et bona spe esse suadens, discordiæ auctores interim captos et dirissime cruciatos in omnium ipsorum conspectu necari jussit. Quo facto, tumultus ille compressus est, et Christiana religio pristinam consecuta est libertatem. At hæc pluribus hoc anno Longinus; idemque narrat, quomodo post hæc ipse Bela rex cum Salomone Andreae filio Hungaricum partitus est regnum.

16. *Ecclesia Mediolanensis a pseudoepiscopo Guidone vexata, Arialdi martyrio illustratur.* — Sed convertamus orationem ad miserandum statum Medionalensis Ecclesiæ, sub Guidone relapso in deterius archiepiscopo laborantis: hic enim ad vomitum redeuntis canis instar, reversus est turpius ad peccata illa omnia, quæ sub Petro Damiani Ostiensi episcopo Apostolicæ Sedis legato, publicis editis scriptis fuerat detestatus, et pro illis diluendis injunctam ab eo susceperat pœnitentiam: nam adversus clericos illos, qui in fide constantes fortesque perstarent, persecutionem dirissimam excitavit, adeo ut nec se a sanguine temperaret viri sanctissimi Arialdi ejusdem Ecclesiæ clerici, qui (ut superius dictum est) diu multumque pro custodia sacrarum legum adversus simoniacos et Nicolaitas indefesso studio laboravit. Sic loco portentosi habitum, ut qui in cathedra sederet Ambrosii, nece afficeret eos, quos sciret servare quæ servasset et servanda prædicasset Ambrosius.

17. Hoc igitur anno millesimo sexagesimo sexto, quinto kal. Julii, martyrio idem coronatus est sanctus Arialdus opera ipsius Guidonis pseudoepiscopi Mediolanensis Ecclesiæ. Erat Arialdus vir nobilitate insignis, utpote germanus cujusdam marchionis, ut ejus vitæ Acta docent, natus in villa inter Mediolanum atque Comum posita, cui nomen Cufiacum. Cujus res præclare gestas scripsit Syrus presbyter, qui licet nomen suum tacuerit, Andreas tamen monachus Vallisumbrosæ ad ipsum de his scribens, aperuit. Scripsit autem Vitam ipsam ad Rudolphum abbatem Vallisumbrosæ, quam antiquitus scriptam accepimus a domno Constantino Cajetano monacho Cassinensi, qui in hujusmodi antiquitatibus in lucem vindicandis fructuose laborat.

18. Arialdus igitur insignis pietate vir, commiseratus statum Mediolanensis Ecclesiæ, quam dira persecutio schismaticorum Henricianorum et simoniacorum atque Nicolaitarum vexabat (ut audisti superius in legatione Petri Damiani, ad eam Ecclesiam ab his malis purgandam missi) Mediolanum se contulit anno Redemptoris millesimo quinquagesimo sexto sub Victore papa Secundo, ibique per decennium, usque scilicet ad præsentem annum, in eadem functione jugiter perseverans, in primis adversus Guidonem schismaticum archiepiscopum prævaricatorem constantissime stetit. At vero qui lupus in grege, non pastor erat,